## Landkreis Amberg-Sulzbach



### Stellenausschreibung

Der Landkreis Amberg-Sulzbach sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n

Diplom-Sozialpädagogen (FH/Univ.) / Bachelor of Arts (B.A.) – Soziale Arbeit (m/w/d)

für die Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS) an folgender Schule im Landkreis Amberg-Sulzbach:

• Dr.-Heinrich-Stromer Grundschule Auerbach

Es handelt sich um eine **unbefristete Teilzeitstelle** mit einer wöchentlichen Arbeitszeit von 19,5 Stunden.

### Die Aufgaben umfassen:

- Beratung und Unterstützung von Schülerinnen und Schülern
- Einzelfallhilfe und Gruppenarbeit
- Krisenintervention
- Elternarbeit
- Zusammenarbeit mit Schulleitungen, Lehrkräften, schulischen Diensten, Jugendhilfe, Arbeitsverwaltung
- Projektarbeit

# Die Bewerber (m/w/d) sollten mitbringen:

- Bereitschaft, Verantwortung zu übernehmen und eigenständig zu arbeiten
- Teamfähigkeit
- Sensibilität und integrative Fähigkeiten

### Das bieten wir:

- Ein symphatisches und motiviertes Team und eine angenehme Arbeitsatmosphäre
- Eine abwechslungsreiche Tätigkeit mit der Möglichkeit, eigene Ideen einzubringen und den Arbeitsplatz selbst zu gestalten
- Regelmäßige Supervision und Fortbildungsangebote
- Eine attraktive Vergütung nach den Tarifbestimmungen des öffentlichen Dienstes (TVöD-V) mit der Entgeltgruppe S 11b bzw. S 12 TVöD

Der Landkreis Amberg-Sulzbach fördert aktiv die Gleichstellung aller Beschäftigten (m/w/d). Wir begrüßen deshalb Bewerbungen von allen Interessierten, unabhängig von deren kultureller und sozialer Herkunft, Alter, Religion, Weltanschauung, Behinderung oder sexueller Identität. Schwerbehinderte bzw. ihnen gleichgestellte Menschen werden bei ansonsten im Wesentlichen gleicher Eignung, Befähigung und fachlicher Leistung bevorzugt berücksichtigt (bitte geben Sie die Schwerbehinderung/Gleichstellung im Anschreiben oder Lebenslauf an und fügen Sie einen Nachweis bei).

Bitte bewerben Sie sich über unser Bewerberportal www.kreis-as.de/stellenausschreibungen/

### **Ansprechpartner:**

für Fragen zum **Arbeitsverhältnis:**Frau Aures, Tel. 09621/39-105, oder Herr Kotz, Tel. 09621/39-106 für Fragen zur **Tätigkeit:**Frau Pirzer, Tel. 09621/39-371

Amberg, 22.04.2024 Landkreis Amberg-Sulzbach

Richard Reisinger, Landrat